



MUNICÍPIO DE HELIODORA
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001
Opção: 3041

CONSOLIDADO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Período: Janeiro/2020 a Dezembro/2020

RREO - Anexo III (LRF, art 53, Inciso I)

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | TOTAL Ult. 12 Meses | PREVISÃO ATUALIZADA 2020 |
|---|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|------------------------|--------------------------------|
| | JAN/20 | FEV/20 | MAR/20 | ABR/20 | MAI/20 | JUN/20 | JUL/20 | AGO/20 | SET/20 | OUT/20 | NOV/20 | DEZ/20 | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 1.865.578,65 | 2.109.130,04 | 1.715.848,52 | 1.434.738,09 | 1.452.798,58 | 1.770.824,28 | 2.764.100,17 | 1.959.563,11 | 1.755.625,55 | 1.707.283,85 | 1.968.648,40 | 2.752.201,15 | 23.256.340,39 | 23.244.500,00 |
| Impostos, Taxas e Cont. de Melhoria | 46.508,10 | 36.786,29 | 70.189,60 | 46.777,47 | 64.184,77 | 50.220,78 | 56.439,06 | 181.091,95 | 155.308,60 | 91.428,65 | 93.569,81 | 128.495,78 | 1.021.000,86 | 1.711.800,00 |
| IPTU | 3.184,17 | 887,11 | 682,25 | 1.002,18 | 1.041,37 | 486,66 | 5.168,35 | 56.268,68 | 48.907,83 | 24.939,19 | 6.348,06 | 12.468,57 | 161.384,42 | 436.200,00 |
| ISS | 13.972,66 | 8.753,16 | 19.383,31 | 15.632,79 | 21.967,61 | 17.218,35 | 15.234,68 | 15.571,17 | 28.528,92 | 13.636,02 | 30.510,81 | 21.998,74 | 222.408,22 | 361.200,00 |
| ITBI | 2.457,60 | 8.277,60 | 25.803,83 | 3.940,00 | 1.459,12 | 5.705,88 | 5.535,00 | 3.506,47 | 8.410,92 | 11.537,37 | 24.986,11 | 31.498,74 | 133.118,64 | 130.000,00 |
| IRRF | 18.660,74 | 13.861,26 | 17.518,84 | 18.701,63 | 18.482,03 | 18.487,87 | 17.431,45 | 17.738,57 | 17.280,64 | 17.667,40 | 17.791,14 | 42.421,99 | 236.043,56 | 210.000,00 |
| Outros Impostos, Taxas Cont.Melhoria | 8.232,93 | 5.007,16 | 6.801,37 | 7.500,87 | 21.234,64 | 8.322,02 | 13.069,58 | 88.007,06 | 52.180,29 | 23.648,67 | 13.933,69 | 20.107,74 | 268.046,02 | 574.400,00 |
| Contribuições | 33.427,85 | 33.927,68 | 34.485,83 | 37.384,29 | 37.111,81 | 36.797,77 | 36.902,55 | 46.668,29 | 45.967,00 | 46.034,81 | 45.619,33 | 93.235,39 | 527.562,60 | 503.000,00 |
| Receitas Patrimoniais | 82.255,46 | 33.189,08 | 3.529,03 | 1.943,21 | 2.034,64 | 1.760,92 | 173.156,51 | -40.301,95 | -78.037,06 | 7.903,54 | 164.187,03 | 232.542,04 | 584.162,45 | 1.490.353,60 |
| Rendimentos de Aplic. Financeiras | 82.165,46 | 32.889,08 | 3.349,03 | 1.943,21 | 1.944,64 | 1.670,92 | 173.066,51 | -40.391,95 | -78.127,06 | 7.813,54 | 164.187,03 | 232.542,04 | 583.052,45 | 1.490.353,60 |
| Outras Receitas Patrimoniais | 90,00 | 300,00 | 180,00 | 0,00 | 90,00 | 90,00 | 90,00 | 90,00 | 90,00 | 90,00 | 0,00 | 0,00 | 1.110,00 | 0,00 |
| Receitas Agropecuárias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receitas Industriais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receitas Serviços | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências Correntes | 1.703.387,24 | 1.967.058,99 | 1.607.644,06 | 1.348.633,12 | 1.349.467,36 | 1.682.044,81 | 2.497.602,05 | 1.772.104,82 | 1.632.387,01 | 1.561.916,85 | 1.665.272,23 | 2.297.927,94 | 21.085.446,48 | 19.538.346,40 |
| Cota Parte do FPM | 771.898,97 | 1.115.359,58 | 652.181,60 | 639.282,36 | 667.905,34 | 543.710,77 | 937.301,76 | 595.396,67 | 479.597,26 | 645.344,32 | 855.355,01 | 1.275.400,38 | 9.178.734,02 | 10.400.000,00 |
| Cota Parte do ICMS | 331.226,37 | 373.449,33 | 436.044,75 | 232.652,25 | 266.767,41 | 356.868,12 | 275.554,36 | 339.494,67 | 411.307,63 | 337.241,93 | 385.785,24 | 440.672,56 | 4.187.064,62 | 3.800.000,00 |
| Cota Parte do IPVA | 231.033,60 | 93.520,57 | 86.532,53 | 23.034,51 | 17.886,95 | 28.831,32 | 23.112,79 | 19.170,33 | 14.032,32 | 11.794,09 | 12.114,34 | 18.622,66 | 579.686,01 | 700.000,00 |
| Cota Parte do ITR | 112,79 | 152,53 | 139,37 | 12,62 | 38,45 | 66,03 | 100,80 | 12,71 | 1.814,90 | 4.427,77 | 882,14 | 215,52 | 7.975,63 | 2.000,00 |
| Transf. LC 87/96 - ICMS Desoneração | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 18.000,00 |
| Transf. LC 61/89 - IPI | 3.114,79 | 3.369,00 | 3.131,79 | 2.825,07 | 2.816,64 | 2.532,89 | 3.019,22 | 3.513,01 | 4.126,44 | 4.769,58 | 5.198,27 | 5.497,34 | 43.914,04 | 50.000,00 |
| Transferências do FUNDEB | 267.224,29 | 249.590,96 | 243.416,97 | 174.091,25 | 191.656,24 | 221.711,15 | 187.488,85 | 215.924,62 | 242.832,15 | 219.419,79 | 250.421,15 | 277.693,23 | 2.741.470,65 | 2.700.000,00 |
| Outras Transferências Correntes | 98.776,43 | 131.617,02 | 186.197,05 | 276.735,06 | 202.396,33 | 528.324,53 | 1.071.024,27 | 598.592,81 | 478.676,31 | 338.919,37 | 155.516,08 | 279.826,25 | 4.346.601,51 | 1.868.346,40 |
| Outras Receitas Correntes | 0,00 | 38.168,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 38.168,00 | 1.000,00 |
| DEDUÇÕES (II) | -300.904,98 | -351.097,74 | -270.091,65 | -216.945,55 | -228.194,63 | -223.199,43 | -208.776,98 | -238.185,61 | -228.142,56 | -246.750,22 | -297.486,20 | -365.535,32 | -3.175.310,87 | -3.317.000,00 |
| Contrib. Plano Prev. do Servidor | -33.427,85 | -33.927,68 | -34.485,83 | -37.384,29 | -37.111,81 | -36.797,77 | -36.902,55 | -46.668,29 | -45.967,00 | -46.034,81 | -45.619,33 | -93.235,39 | -527.562,60 | -503.000,00 |
| Compens. entre Reg. de Previdência | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dedução para Formação do FUNDEB | -267.477,13 | -317.170,06 | -235.605,82 | -179.561,26 | -191.082,82 | -186.401,66 | -171.874,43 | -191.517,32 | -182.175,56 | -200.715,41 | -251.866,87 | -272.299,93 | -2.647.748,27 | -2.814.000,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) | 1.564.673,67 | 1.758.032,30 | 1.445.756,87 | 1.217.792,54 | 1.224.603,95 | 1.547.624,85 | 2.555.323,19 | 1.721.377,50 | 1.527.482,99 | 1.460.533,63 | 1.671.162,20 | 2.386.665,83 | 20.081.029,52 | 19.927.500,00 |

| CARGO | NOME | CRC |
|-------------------------------|-----------------------------|------------|
| CONTADOR | TELMA ELITA DA SILVA SOUZA | 098301/O-4 |
| PREFEITO MUNICIPAL | ALEX LEOPOLDINO DE LIMA | |
| SUPERINT. DE CONTROLE INTERNO | MARCIO ALESSANDRO FERNANDES | |